
Zápis z 80. zasedání Rady Kolejí a menz UK 
 
Datum: 14. 3. 2018 od 17:30 

Místo:  Kavárna U Rotlevů (Kamzíkova 4, Praha 1) 

Přítomni:  PhDr. David Emler, Ph.D.; Ing. Libor Hochmann; Vít Jurásek; Prof. ThDr. 

Jan Blahoslav Lášek; Mgr. Tomáš Ryza; Josef Štorm 

Omluveni: Bc. Miroslav Čermák 

Hosté:  vedoucí ekonomického útvaru KaM UK Ing. Jaromír Fix; vedoucí útvaru 

ubytovacích služeb KaM UK Mgr. Miroslava Hurdová; vedoucí útvaru stravovacích 

služeb KaM UK Marek Lukáš; ředitel KaM UK Dipl.-Ing. Ing. Bc. Jiří Macoun 

 
Zahájení a úvodní informace 

D. Emler zahájil zasedání a přivítal přítomné. 

 

Schválení návrhu programu 

D. Emler představil program zasedání. 

 

Usnesení č. 1:  RKaM schvaluje program zasedání 14. 3. 2018. 

Pro: D. Emler, L. Hochmann, V. Jurásek, J. B. Lášek, T. Ryza, J. Štorm 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Schváleno 

  

Schválení zápisu z minulého zasedání 

D. Emler informoval, že připomínkování zápisu z minulého zasedání proběhlo 

standardní cestou. 

  

Usnesení č. 2:  RKaM schvaluje zápis ze zasedání 15. 2. 2018. 

Pro: D. Emler, L. Hochmann, V. Jurásek, J. B. Lášek, T. Ryza, J. Štorm  

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Schváleno 

 



 
2) Projednání aktualizace Organizačního řádu KaM UK 
 
J. Macoun představil navržené změny Organizačního řádu, které jsou spíše 
formálního charakteru (reflektování změny názvu univerzity, sídla KaM, úprava 
organizační struktury). Veškeré náklady spojené se změnami organizačního řádu 
budou plně kryty z vlastního rozpočtu KaM. Nový útvar cateringu vznikne prozatímně 
na koleji Hvězda.  
 

Usnesení č. 3: RKaM schvaluje aktualizaci Organizačního řádu KaM UK. 
Pro: D. Emler, L. Hochmann, V. Jurásek, J. B. Lášek, T. Ryza, J. Štorm  

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

 
Usnesení č. 4: RKaM vyjadřuje kladné stanovisko k předloženému organizačnímu 
schématu, s doporučením sjednocení názvů útvarů s organizačním řádem.  
Pro: D. Emler, L. Hochmann, V. Jurásek, J. B. Lášek, T. Ryza, J. Štorm  

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

 

3)      Projednání harmonogramu ubytování pro akademický rok 2018/2019 
 

J. Macoun představil navržený harmonogram ubytování pro akademický rok 
2018/2019. Oproti předchozímu roku dochází pouze ke změnám reflektujícím státní 
svátky ČR.  
 

Usnesení č. 5: RKaM vyjadřuje kladné stanovisko k předloženému harmonogramu 
ubytování pro akademický rok 2018/2019. 
Pro: D. Emler, L. Hochmann, V. Jurásek, J. B. Lášek, T. Ryza, J. Štorm  

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

 
4)      Různé 
 

a) průběžná informace k novému ubytovacímu IS 
 
J. Macoun informoval o přípravách zavedení nového IS, probíhají testy, dodávka 
systému je v časovém skluzu, software by však měl být výhledově funkční.  
 



b) průběžné informace k situaci menzy 17. listopadu 
 
J. Macoun informoval o krocích KaM ke zlepšení situace na koleji 17. listopadu 
zasažené stavbou kampusu FHS UK. Konkrétně se jedná o posílení úklidu prachu v 
částech koleje sousedících se stavbou a zavedení výdejového automatu s 
chlazeným hotovým jídlem. Se stavbou se podařilo domluvit utlumení hlučných 
demoličních činností během zkouškového období, před osmou hodinou ranní a o 
víkendech. Studentům, kteří si stěžují na zhoršené podmínky bydlení je nabízena 
možnost jednorázové slevy při přestěhování na jinou kolej. 
 
Příští zasedání RKaM bylo stanoveno na středu 11. dubna od 17.30 hodin.  
 
Zapsali: D. Emler, T. Ryza 


